Siegel Propst Friedrichs von Gurk an Pergamentstreifen: Spitzoval 40 : 65, Bild
stark beschädigt [S F]RIDBI[CI PREP]08ITI ET ARCIDTAGONI GURCE[S]IS
'ECGL~E[S1E] Bild vne n. 3814. - - - '"'

207. a) w aus v verb. von erster Hand b) a aus anderem Buchstaben verb. von erster Hand.
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208.

Papst Klemens IV. befiehlt den Äbten von St. Paul und Saitenhaslach, die Orafen Bernhard
und Heinrich von Pfannberg und andere zur Sttckgabe der unrechtmäßig der Sakburger
Kirche, vorenthaltenen Burgen, Guter und Zehnten und zum Schadenersatz nötigenfalls durch
Verhängung von Kirchenstrafen zu verhalten. 1266 Jänner 28, Perugia.

Or. südl. Pe-rg. Wien HHStA (A).
Ausz. Chmel, JahrbücJier der Literatur 108 (1844), 177. - Reg. MDG 4, 631 n. 2890; Pott-
hast n. 19522; Martin l, 60 n. 450.
Kanzleivermerke: Bechts oben: bo von zwei Schrägstrichen durchstrichen; rechts auf der Plica:
Jo. S. ; Rückseite: Thomas de Pontecuruo.

Clemens episcopus servusa servorum dei dilectis filüs . . de Saiicto Paulo et de
Raitenhasel abbatibus Salzeburgensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem.
Petitio dilecti filii Wlodizlai electi Salzeburgensis nobis exhibita continebat, quod Pern-
hardus et Hainricus de Phanneberch comites et quamplures alii nobiles et milites illarum
partium nonnuUa castra, predia et decimasad ecclesiam Salzeburgensem spectantia, in
animarum suarum periculum ac ipsius ecclesie dispendium detinent contra iustitiam
occupata et preter hoc iidem nobileset milites ipsi ecclesie per incendia et rapinas ac alias
etiam dampna gravia et miurias multiplices irrogarunt ac per suos fecerunt fautores et
complices irrogari. Cum igitur idem electus ad nostram propter hoc duxerit providentiam
recurrendum, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus si est ita,
eosdem comites, nobües et milites, quodcastra, predia et decimas huiusmodi cum fructibus
inde perceptis vel qui percipi potuerunt, ipsi eleoto restituant et de matis eidem ecclesie
dampnis et irrogatis imuriis huiusmodi plenam satisfactionem impendant, ex parto nostra
efficaoiter monere ac inducere procuretis eos ad id, si necesse fuerit, per excommunioationis
in personas et in terras eorum interdicti sententias appeUatione postposita compellendo.
Testes autem qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore subtraxerint, per censuram
eoclesiasticam appellatione cessante cogatis veritati testimonium perhibere non obstante,
si eisdem comitibus, nobiübus et militibus aut eorum aliquibus seu alicui a sede apostoUca
est indultum, quod interdici, suspendi vel excommunioari aut loca ipsorum ecclesiastico
interdicto supp'oni nequeant per Utteras apostolicas non faoientes plenam et expressam
de indulto humsmodi mentionem aut qualibet alia ipsius sedis indulgentia, per quam
effectus iustitie impediri vel differri valeat in hao parte. Datum Perusii, V kal. februarii,
pontificatus nostri anno primo.